
(税込) 

▲6.10 円

【参考】値引き前単価

2025年3月分

0.09 円

80,800 円／ｋｌ

2025年3月分

73,953 円／ｋｌ

23,171 円／ｔ   

▲8.60 円

【参考：平均燃料価格（貿易統計値）】

低圧のお客さま ▲8.69 円

93,855 円／ｔ   

平均海外炭価格

平均原油価格

区  分 2025年2月分

22,686 円／ｔ   

74,604 円／ｋｌ

平均LNG価格 92,316 円／ｔ   

燃料費調整単価のお知らせ（2025年3月分）

【燃料費調整単価（1kWhあたり）】　　                                                              　　　　　　　　　　（税込）　　　　　　　　　　　　

適用単価 適用単価

　2024年12月の貿易統計値（原油、海外炭の価格）が公表されたことに伴い、2025年3月分の電気料金に適用する燃料費調整の内容が確定
いたしましたので、下記にお知らせいたします。
 なお、国の支援にもとづき、2025年3月分の燃料費調整単価を低圧：2.5円／kWh、高圧：1.3／kWh値引きしております。

増減対  象
2025年2月分

【参考：燃料費調整単価の内訳（1ｋＷｈあたり）】

2025年2月分 2025年3月分

基準燃料価格

平均燃料価格

離島基準燃料価格

離島平均燃料価格

80,800 円／ｋｌ

45,000 円／ｋｌ

79,300 円／ｋｌ

74,600 円／ｋｌ

45,600 円／ｋｌ

79,300 円／ｋｌ

74,000 円／ｋｌ

燃料費調整単価（再掲） ▲8.69 円 ▲8.60 円

③国の支援による値引き ▲2.50 円 ▲2.50 円

①燃料費調整 ▲6.19 円 ▲6.09 円

②離島ユニバーサルサービス調整 　0.00 円 ▲0.01 円


